
        OBEC KYJOVICE ZVE NA 

VÁNOČNÍ KRAKOV 

S NÁVŠTĚVOU VÝROBNY CUKROVINEK 

Termín: 16. 12. 2022 (pátek)  

Cena: 770,- 

Cena: 500,- zvýhodněná cena pro občany Kyjovic  
(zahrnuje pojištění, průvodce, dopravu a občerstvení v autobuse 

káva, čaj, horká čokoláda, cena nezahrnuje vstupné do výrobny 

cukrovinek).   

Ciuciu Cukier Artist – je pravděpodobně nejmenší továrna cukrovinek 

na světě, protože působí pouze na 50 

metrech čtverečních. Sladkosti se zde 

vyrábí na základě technologie převzaté 

z malých manufaktur 17. a 18. století. 

Cukrovinky se vyrábí ručně, bez zesilovačů 

a za použití pouze přírodních barviv. Návštěvníci si v Krakově mohou 

prohlédnout doslova „koncert na sladkosti“, při kterém uvidí od začátku do 

konce výrobu bonbónů a lízátek a ucítí nádhernou vůni vznášející se vzduchem při výrobě těchto cukrovinek. 

Nakonec si návštěvníci vyzkouší ještě teplé cukrovinky. Vstup do továrny se musí dopředu rezervovat pro 

nejméně 20 osob. Kdo bude mít zájem prosím dejte vědět při platbě, zda máte zájem a paní Vajdová na OÚ si 

Vás poznačí. Vstup bude cca 100 kč a budou se vybírat v autobuse v případě, že bude o vstup zájem. 

PROGRAM 

6:30 - 7.00 odjezd do Krakova. 9.00 – 10.00 příjezd do Krakova. 

10.00 – 15.00 návštěva historického centra a vánočních trhů v Krakově. (V mezičase 12.00 – 14.00 
návštěva muzea cukrovinek spojené s výrobou sladkostí a ochutnávkou). 

1. Wawelské návrší, kde navštívíme hlavní dominantu města hrad Wawel, Wawelskou katedrálu 
s největším zvonem Zikmund, věž Kuří noha, Dračí jámu a nedaleký kostel Bernardinů. Přes řeku je 
k vidění japonské centrum Manggha. Možné ceny vstupů: Wawel zámek 18 zl., snížené 11 zl., 
Wawelská katedrála se zvonem Zikmund 11 zl., snížené 6 zl, Zbrojnice na Wawelu 18 zl, snížené 11 
zl. 

2. Hlavní náměstí Krakova, kde si prohlédneme Radniční věž, Sukenici (tržnice), pomník A. 
Mickiewicze, kostel sv. Vojtěcha a Mariánský kostel (s největším vyřezávaným gotickým oltářem 
v Evropě), Jagellonskou univerzitu. 3. Královská cesta (navštívíme Barbakan (městské opevnění), 
Floriánskou ulici, Floriánskou bránu, dům Jana Matějky). 

15.00 – 17.00 Individuální prohlídka vánočních trhů.  

17.00 - 17.30 odjezd zpět do ČR. 19.30 - 20.00 předpokládaný návrat. 

Zájezd je možné uhradit v hotovosti na OÚ v úředních hodinách u paní Vajdové do 9.12. Kapacita 
míst je 46. 


